422 Pars 3. tract. 4. cap. 8. De Matrimonio.
si restitueris, nihil ipsi presentes littera suffragentur.
Datum Roma apud S. Petrum, sub sigillo officij Penitentiariae, 4. Septembris, Pontificatus Sanctissimi Domini Nostri anno....

Pro eo cujus Votum simplex Religionis commutatur
ad effectum contrahendi matrimonium.

N. N. Sancta Romana Ecclesia Presbyter Cardinalis.
Discreto viro Confessori, Magistro in Theologia, vel
Decretorum Doctori, ex approbatis ab Ordinario per La-
torem presentium ad infra scripta specialiter eligendo,
salutem in Domino. Ex parte Latoris presentium nobis
oblata petitio continebat, quod ipse alias votum Religionem
ingredi S. Francisci. Cum autem sicut eadem petitio sub-
jungebat, lator prefatus ob stimulos carnis, quos patitur,
continenter vivere posse diffidat: pro sua conscientia
quiete cupit sibi votum hujusmodi in alia penitentia o-
pera ad effectum contrahendi matrimonium per Sedem
Apostolicam commutari. Quare supplicari fecit nobis
humiliter ut sibi super his de opportuno remedio providere
dignaremur. Nos igitur qui penitentiaria Domini Pa-
pa curam gerimus, hujusmodi supplicationibus inclinati,
authoritate Apostolica specialiter nobis concesso discretio-
ni tuae committimus, quatenus si est ita, ac Latorem, au-
dita prius ejus Sacramentali Confessione, stimulis carni-
adeo agitatam, ut maxime dubitet continere posse, &
propterea de ejus incontinentia probabiliter timendum
esse, per diligentem Latoris examinationem, ac post mo-
nita, & consilia opportuna illi praestita inveneris:
eiusdem latorem a mutatione propositi (quatenus tibi vi-
deatur) absolvas hac vice in forma Ecclesiae consueta,
inuncta ei penitentia salutari, sibi quoque votum prefatum
ad hoc ut matrimonium contrahere licite possit, in fre-
quentiam Sacramentalis confessionis peccatorum suorum
sibi singulis scilicet mensibus, ut minimis semel, vel
quater

quoties tibi videbitur, & in alia penitentia opera perpetua per te injungenda, inter qua sint etiam aliqua Religionis, quam vorit; qua quotidie teneatur facere ad eum finem, ut ea adimplens meminisse semper possit obligationis, qua hujusmodi voto adstringebatur, prout secundum Deum ipsius anime saluti expedire judicaveris, dispensando commutes in foro conscientia, & in ipso actu Sacramentalis confessionis tantum, & non aliter, neque ullo alio modo. Datum Romae apud S. Mariam majorem, & cetera ut supra.

Pro harum ac similibus litterarum executione.

Nota primò, Quando dicuntur litterae illae dirigi ad Oratorem sive latorem, intellige, ad ipsum qui dispensationem petit sive per se, sive per alium, qui non debet eas aperire, sed eligere Confessarium Magistrum in Theologia, aut alium qualis initio litterarum scribitur, qui ea sibi ab Oratore traditas resignet, legat, & postea cum Oratore sive Latore dispenset, juxta commissionem in litteris expressam. Dum autem requiritur ut Confessor ille sit Magister, aut Doctor, non sufficit quod sit Doctor Ordinis, vel Professor, vel Licentiatus. Ex privilegio autem Confessariis Societatis JESU concessio à Gregorio XIII. possunt etiam eligi alij Mendicantes, modo ad hoc à suis Superioribus facultatem habeant, ut docet Paulus Leon, & Diana *part. 4. tract. 4. resol. 41.*

2. Debet Confessor electus dispensare in ipsa confessione, vel immediatè post illam peractam, praemissâ prius diligenti causae cognitione, nisi eam satis perspectam habeat: non est tamen necessarium exigere testes, aut juramentum, nisi aliunde sciret rem, aut causam pro dispensatione allegatam non subsistere, tunc enim dispensare non potest.

3. Opera

3. Opera in Litteris præscripta potest ex justa causa moderari, non potest tamen ea condonare.

4. In absolvendo debet servare formam in Rituali Romano probatam, adeoque postquam dixit.

Absolvo te à peccatis tuis, debet addere: Et eadem autoritate declaro te in dicto Matrimonio manere, & debitum conjugale reddere posse & debere; nec non dispensato tecum ut idem debitum etiam exigere licite valeas, in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti, Amen.

Si sit absolvendus ab Excommunicatione, illius formam habes supra in tract. de absolute.

Denique debet omnibus peractis Litteras ipsas lacerare, ac præcipuè sigillum, ne possint in foro externo servire. Nihilque pro dispensatione, nequidem compensationis titulo accipiendum, sub pæna Excommunicationis majoris ipso facto incurrendæ. Adeò Curia Romana cupit suos Ministros ab omni labe simoniæ longissime abesse.